



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 718-р/пк-ск

від 19.05.2015

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою
відповідальністю
"МВВ Інструментс"
вул. Волоська, 6/14
м. Київ, 04070

Департамент охорони здоров'я
Донецької обласної державної
адміністрації
вул. Остапа Вишня, 24,
м. Краматорськ,
Донецька область, 84331

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба
України

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель (надалі – Колегія), розглянувши скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "МВВ Інструментс" (надалі – Скаржник, ТОВ "МВВ Інструментс") від 16.04.2015 № 23 (зарєєстровану в Комітеті 16.04.2015 за № 8-20/900-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо встановлення Департаментом охорони здоров'я Донецької обласної державної адміністрації дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів на закупівлю – "Код 32.50.1. Інструменти і прилади медичні, хірургічні та стоматологічні" [оголошення № 025953, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, бюлетень від 29.01.2015 № 179 (29.01.2015)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Відповідно до розпорядження Донецької обласної державної адміністрації від 19.01.2015 № 22 Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації визначений генеральним замовником для здійснення закупівель на 2015 рік, зокрема, інструментів і приладів медичних, хірургічних та стоматологічних (надалі – Замовник).

Скаржник повідомляє про встановлення Замовником дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів та просить, зокрема:

- прийняти Скаргу до розгляду;
- призупинити Процедуру закупівлі на строк до винесення рішення за Скаргою;
- зобов'язати Замовника внести зміни до документації конкурсних торгів (надалі – Документація).

Рішенням Колегії від 17.04.2015 № 536-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду та призупинена Процедура закупівлі на строк до винесення рішення за Скаргою.

У відповідь на запит Колегії від 17.04.2015 № 20-29.2/06-1189-дз Замовник листом від 21.04.2015 № 01/35 надав пояснення по суті Скарги та копії документів щодо проведення ним Процедури закупівлі.

У ході розгляду Скарги та наданих Замовником документів, які стосуються проведення ним Процедури закупівлі, Колегією встановлено наступне.

ТОВ "МВВ Інструментс" у Скарзі зазначає, що встановивши в Документації вимогу стосовно надання оригіналу гарантійного листа від виробника або офіційного представника на території України (якщо учасник не є виробником товару), що підтверджує можливість постачання учасником запропонованого товару в необхідній кількості, якості та в потрібні терміни, визначені цією документацією та пропозицією конкурсних торгів учасника (надати оригінал такого гарантійного листа), Замовник унеможливив подання учасниками Процедури закупівлі своїх пропозицій конкурсних торгів з усіма необхідними документами, тому, що загальний обсяг найменувань складає 575 позицій, серед яких велика кількість найменувань іноземного виробництва. Скаржник стверджує, що термін для отримання 575 (п'ятисот семи десяти п'яти) гарантійних листів складає лише 7 календарних днів, оскільки така вимога не була визначена спочатку в Документації, а внесена несподівано для учасників без поважних на те причин.

Скаржник стверджує, що зважаючи на те, що представництва виробників або їх офіційних представників знаходяться не просто в різних містах України, а велика кількість і в різних країнах світу, то зібрати за тиждень 575 оригіналів гарантійних листів, укомплектувати їх до пропозиції конкурсних торгів та передати пропозицію до Донецької області в визначений термін взагалі не є можливим.

Скаржник повідомляє, що з метою забезпечення добросовісної конкуренції серед учасників та відповідно до таких умов, що зазначені вище Замовник має виключити дискримінаційні вимоги з Документації щодо надання гарантійних листів від виробників або їх офіційних представників.

За твердженням Замовника, враховуючи досвід проведення процедур державних закупівель, що проводяться Міністерством охорони здоров'я України та іншими замовниками з метою запобігання закупівлі фальсифікатів, захисту від підробки та отримання гарантій щодо своєчасного постачання товарів у необхідній кількості, відповідної якості, зі строками придатності та в потрібні терміни, встановлені в Документації, Процедури закупівлі Замовником було прийнято рішення про включення до Документації зазначеної вище вимоги.

У ході розгляду зазначеного питання Колегією встановлено наступне.

Відповідно до пункту 7 розділу III Документації (зі змінами) учасники Процедури закупівлі повинні надати як частину своєї пропозиції щодо Процедури закупівлі наступні документи:

- оригінал гарантійного листа від виробника або офіційного представника на території України (якщо учасник не є виробником товару), що підтверджує можливість

постачання учасником запропонованого товару в необхідній кількості, якості та в потрібні терміни, визначені цією документацією та пропозицією конкурсних торгів учасника (надати оригінал такого гарантійного листа);

- довідку від учасника про підтвердження можливості виконання особливих умов, наведених у технічному завданні (додаток 4 Документації).

Скаржником не доведено та документально не підтверджено, яким чином зазначені вище вимоги Документації порушують його права чи законні інтереси та перешкоджають йому взяти участь у Процедурі закупівлі, у зв'язку з чим у Колегії відсутні підстави для задоволення Скарги в цій частині.

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі та в межах отриманої за скаргою інформації, виходячи з положень абзацу третього частини одинадцятої статті 18 Закону.

Наведені вище обставини свідчать про відсутність підстав для задоволення Скарги.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8 та статтею 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "МВВ Інструментс" у задоволенні його скарги від 16.04.2015 № 23.

Рішення може бути оскаржене до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

М. БАРАШ